..anafara  oficlar e aquiver.

OasSesseles,'-'

Presidente do More'

Iturama/MG, 30 de •bril de 2025.

ge 4 I eg120

Amaral  ,da  Associação
e

;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  194/2025

Excelentíssimo Senhor
Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

Senhor presidente,
Os Vereadores que esta subscrevem, ouvido o Plenário, apresentam a

Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente para reformar as sedes das Associações de Bairros,
bem como, refazer as pinturas que estão bastante danificadas.

JUSTIFICATIVA

A reforma das sedes das Associações de Bairros e a repintura das  areas
danificadas são essenciais para garantir um ambiente seguro e acolhedor para os
moradores. Essas sedes são pontos de encontro importantes para a comunidade, onde
são realizadas as reuniões, os eventos e as atividades que promovem a integração
social e o desenvolvimento local.
A manutenção adequada dessas instalações contribui para a preservação do
patrimônio público e melhora a qualidade de vida dos cidadãos. Além disso, um
ambiente bem cuidado incentiva a participação ativa dos moradores nas atividades
comunitárias, fortalecendo os laços sociais e promovendo um senso de
pertencimento.

Fa ici 	ruta
V ador

Av. Prefeito  Juca Padua, 235 - lefax.hatlerj<15-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1